PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
VARA DO TRABALHO DE UNIÃO DA VITÓRIA - PR

Rua Cel. João Gualberto, 330 – Fone (42) 3522-3587

EDITAL DE PRAÇA E LEILÃO

A Dra. CLÁUDIA MARA PEREIRA GIOPPO , Juíza Titular da Vara do
Trabalho de União da Vitória (PR), na forma da lei:

FAZ SABER, a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele tomarem
conhecimento, que ficam designados PRAÇA  e LEILÃO , para o dia 15/03/2010,  sendo a
PRAÇA a  partir das 09h00min e o LEILÃO às 09h30min , relativo aos bens penhorados
nos autos a seguir relacionados, a ser realizado no Átrio do Fórum, endereço supra, pelo
Sr. Fernando Martins Serrano, Leiloeiro Público Oficial e depositário Judicial, e/ou Adriano
Melniski,.

PROCESSOS: RTSum 01351-2009 (José Nataniel Nepomuceno Pinto);
RTSum 01352-2009 (Mailson Carlos Michaloski);
RTSum 01353-2009 (Ana Lúcia Caziuk Lopes);
RTSum 01354-2009 (Daniely de Cristo Ritzel);
RTSum 01355-2009 (Josiele Kalamar);
RTSum 01356-2009 (Raquel de Cristo Ritzel)
RTSum 01357-2009 (Deividy Colaço Rodrigues);
RTSum 01358-2009 (Mauro Antonio Michaloski);
RTSum 01359-2009 (Claudio Krul);
RTSum 01360-2009 (Andreia Mokochi);
RTSum 01361-2009 (Luis Fernando Beatriz);
RTSum 01362-2009 (Reinaldo Krul);
RTSum 01456-2009 (Marcia Izabel Sant Ana dos Santos);

RECLAMADA: Pedro Batista do Nascimento Filho (ME).

BENS:1-) 202 pacotes de 10 kg (sendo cada pacote de 10 kg dividido em embalagens
 de 1kg) de massa de sêmola, tipo espagueti, marca Todescatt; avaliado em R$
1,80 o quilo, perfazendo R$ 3.636,00;

2-) 108 pacotes de 10kg (sendo cada pacote dividido em embalagens de 500gr),
de massa de ovos, tipo espagueti, marca Todescatt); avaliado em R$ 1,80 o quilo,
perfazendo R$ 1.944,00;

3-) 72 pacotes de 10kg (sendo cada pacote dividido em embalagens de 500gr) de
massa de ovos, tipo padre nosso ou ave maria, marca Todescatt; avaliado em R$
1,80 o quilo, perfazendo R$ 1.296,00;

4-) 155 pacotes de 10 kg (sendo cada pacote dividido em embalagens de 500gr)
de massa de ovos, tipo furadinho, marcaTodescatt; avaliado em R$ 1,80 o quilo,
perfazendo R$ 2.790,00;

5-) 30 pacotes de 10 kg (sendo divididos em embalagens de 1 kg) de massa
sêmola cortada, marca Todescatt; avaliado em R$ 1,80 o quilo, perfazendo R$
540,00;

6-) 3 pacotes de 15 kg (sendo divididos em embalagens de 3 kg) de massa sêmola
Costada, marca Todescatt; avaliado em R$ 1,80 o quilo, perfazendo R$ 81,00;

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
VARA DO TRABALHO DE UNIÃO DA VITÓRIA - PR

Rua Cel. João Gualberto, 330 – Fone (42) 3522-3587

7-) 122 pacotes de 10 kg (sendo divididos em embalagens de 1 kg) de massa de
ovos, tipo parafuso, marca Todescatt; avaliado em R$ 1,80 o quilo, perfazendo R$
2.196,00;

8-) 29 pacotes de 15 kg (sendo divididos em embalagens de 3 kg) de massa de
ovos, tipo parafuso, marca Todescatt; avaliado em R$ 1,80 o quilo, perfazendo R$
783,00;

9-) 191 pacotes de 10 kg (sendo divididos em embalagens de 2 kg) de massa de
ovos, tipo ninho, marca Todescatt; avaliado por R$ 1,80 o quilo, perfazendo R$
3.438,00;

Na Praça os bens serão oferecidos pelo valor da avaliação e no Leilão pela
melhor oferta, desde que não seja lanço vil.

Ficam cientes os interessados de que em arrematado os bens constantes
do presente edital, arcarão com as despesas de publicação deste edital, bem como com a
comissão do Leiloeiro, equivalente a 05% sobre o valor da arrematação. Nas hipóteses de
acordo entre as partes ou remição, antes da hasta pública a comissão será de 2% do
valor em execução ou sobre o valor da avaliação do bem, se menor.

Os bens serão leiloados no estado em que se encontram, uso, conservação
e estado documental em lotes unitários e/ou lotes englobados. O arrematante não poderá
alegar desconhecimento das condições e características dos bens adquiridos.

Responderão os arrematantes por eventuais débitos existentes em relação
aos bens levados à hasta pública, IPTU, IPVA, ITR, Condomínios e demais tributos, cujos
valores deverão ser obtidos pelos interessados junto aos órgãos competentes.

Poderá haver arrematação em pagamento parcelado, mediante proposta do
interessado ao Juiz, observado o imediato depósito do sinal de, no mínimo 40% do valor
da alienação deferida pela autoridade judicial, e o restante 60% a prazo, garantido pela
penhora incidente sobre o mesmo bem na forma do Provimento 01/2005 da Corregedoria
do TRT – 9ª Região.

Caso o exequente, executado, eventuais credores hipotecários ou
proprietários constantes no registro de imóveis não sejam encontrados ou cientificados,
por qualquer motivo, valerá o presente Edital como notificação de PRAÇA e LEILÃO e
demais atos aí decorrentes.

Os bens móveis removidos estarão disponíveis para visitação no dois dias
anteriores à hasta, no período das 13h às 15h, no depósito do Sr. Leiloeiro, à Rua Astolfo
Macedo de Souza, 702, Bairro São Bernardo, União da Vitória/PR.

E para que não se alegue ignorância é passado o presente Edital, o qual
segue devidamente assinado, será afixado em local próprio desta Vara do Trabalho e
publicado em  Jornal local.

União da Vitória – PR, 10  de fevereiro de 2010.

CLÁUDIA MARA PEREIRA GIOPPO
Juíza do Trabalho